
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 03 GENNAIO 2012 

   

Numero Data  

1. 03.01.12 
CONTO DI TESORERIA ANTICIPAZIONE PER 

L’ESERCIZIO 2012 - PROVVEDIMENTI - 

2. 03.01.12 

CONTO DI TESORERIA RICHIESTA DI N. 2 

CARTE DI CREDITO PER IL DIRETTORE 

GENERALE E PER IL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO DEL CONSORZIO - 

PROVVEDIMENTI - 

3. 03.01.12 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO SOC. 

PRINCIPE DI MARTINI PIETRO E PONTICELLI 

MADDALENA SNC (RGR 184/11) - 

PROVVEDIMENTI - 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 1 del 03 GENNAIO 2012 
 

CONTO DI TESORERIA  

ANTICIPAZIONE PER L’ESERCIZIO 2012 

- PROVVEDIMENTI - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 179 
del 29/12/2011 è stato attribuito il servizio di tesoreria alla Cassa di 
Risparmio di Pistoia e Pescia per il triennio 2012/2014; 
 
CONSIDERATO: 

- che, nelle condizioni per l’espletamento della gara per l’attribuzione 
del servizio di tesoreria per il triennio 2012-2014, era previsto che il 
Tesoriere accorderà al Consorzio, in caso di necessità un’apertura di 
credito da utilizzare per la gestione ordinaria di importo non 
eccedente il cinquanta per cento delle entrate afferenti al titolo I° 
del bilancio accertate nel consuntivo del penultimo anno precedente 
al quale la linea di credito viene concessa; 

- che le entrate accertate al titolo I dell’esercizio 2010, così come 
risulta dal conto consuntivo dell’esercizio 2010 approvato con 
delibera del Commissario Straordinario n. 86 del 29/06/2011, 
esecutiva a termini di legge, ammontano complessivamente a € 
5.857.953,54; 

- che pertanto è possibile ottenere per l’esercizio 2012 
un’anticipazione pari a € 2.928.976,77 
(duemilioninovecentoventottomilanovecentosettantasei/77);  

  
RITENUTO opportuno procedere all’anticipazione in questione nei limiti 
previsti e sopra richiamati onde poter far fronte a eventuali temporanee 
insussistenze di cassa che si presentassero nel corso del periodo gennaio 
2012-dicembre2012; 
 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 03 gennaio 2012 dal 
Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 03 gennaio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

   
DELIBERA 

 

RICHIEDERE  alla Cassa di Risparmio di Pistoia e Pescia, Istituto di 
Tesoreria del Consorzio, un’apertura di credito di € 2.928.976,77 
(duemilioninovecentoventottomilanovecentosettantasei/77) valida a tutto 
il 31\12\2012 alle condizioni di cui all’offerta presentata dalla banca 
relativamente alla gara per l’attribuzione del servizio di tesoreria per il 
triennio 2012-2014; 
 
TRASMETTERE alla Cassa di Risparmio di Pistoia e Pescia, Istituto di 
Tesoreria del Consorzio, copia della presente deliberazione per i 
provvedimenti di competenza. 

                 
 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

  
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 2 del 03 GENNAIO 2012 
 

CONTO DI TESORERIA 

RICHIESTA DI N. 2 CARTE DI CREDITO PER IL DIRETTORE 

GENERALE E PER IL COMMISSARIO STRAORDINARIO DEL 

CONSORZIO - PROVVEDIMENTI - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 179 
del 29/12/2011 è stato attribuito il servizio di tesoreria alla Cassa di 
Risparmio di Pistoia e Pescia per il triennio 2012/2014; 
 
CONSIDERATO che è opportuno procedere all’attivazione di n. 2 carte di 
credito sul suddetto conto di tesoreria per l’effettuazione di spese per 
motivi di servizio da attribuire al Direttore Generale ed al Commissario 
Straordinario del Consorzio, con un plafond di utilizzo mensile di € 
5.000,00 cadauna; 
 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 03 gennaio 2012 dal 
Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 03 gennaio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
   

DELIBERA 

 

RICHIEDERE  alla Cassa di Risparmio di Pistoia e Pescia, Istituto di 
Tesoreria del Consorzio, l’attivazione di n. 2 carte di credito sul conto di 
tesoreria per l’effettuazione di spese per motivi di servizio da attribuire al 
Direttore Generale, Dott. Franco Fambrini, ed al Commissario 
Straordinario del Consorzio, Rag. Gino Biondi, con un plafond di utilizzo 
mensile di € 5.000,00 cadauna; 
 
TRASMETTERE alla Cassa di Risparmio di Pistoia e Pescia, Istituto di 
Tesoreria del Consorzio, copia della presente deliberazione per i 
provvedimenti di competenza. 
            

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                   f.to Rag. Gino Biondi 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 3 del 03 GENNAIO 2012 
 

RICORSO AVVERSO ISCRIZIONE A RUOLO SOC. PRINCIPE DI 

MARTINI PIETRO E PONTICELLI MADDALENA SNC 

(RGR 184/11)  

- PROVVEDIMENTI - 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

PREMESSO che, con atto pervenuto al Consorzio in data 28/01/2011, la 
Società Principe di Martini Pietro e Ponticelli Maddalena Snc, per il tramite 
degli Avv.it Fausto Giglioli e Sabrina Ramello, ha presentato ricorso 
avverso iscrizione a ruolo dei contributi consortili per l’anno 2008 dinanzi 
alla Commissione Tributaria Provinciale di Pistoia; 
 
CONSIDERATO: 
- che, con deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 

17/02/2011, il Consorzio si è costituito in giudizio dinanzi alla 
Commissione Tributaria Provinciale di Pistoia nel contenzioso tributario 
sopra richiamato; 

-  che, con decreto del Direttore Generale n. 24 del 18/02/2011, è stato 
nominato legale di fiducia del Consorzio l’Avv. Carlo Baldassari con 
studio in Roma, Viale delle Milizie, 22; 

-  che, considerata la temporanea assenza del Commissario Straordinario 
e la contestuale decadenza dei termini per la costituzione in giudizio nel 
contenzioso tributario di che trattasi, il Consorzio ha depositato in data 
29/03/2011 le controdeduzioni   predisposte dall’A.N.B.I. in data 
29/03/2011, a firma del Direttore Generale del Consorzio, Dott. Franco 
Fambrini, ai sensi dell’art. 54, comma 2 dello Statuto Consortile; 

- che, pertanto, si rende necessario procedere alla ratifica dell’atto di 
controdeduzioni depositato presso la Commissione Tributaria Provinciale 
di Pistoia il 29/03/2011 a firma del Direttore Generale del Consorzio, 
Dott. Franco Fambrini, nell’ambito del ricorso presentato dalla Soc. 
Principe di Marini Pietro e Ponticelli Maddalena S.n.c.; 

 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 03 gennaio 2012 dal 
Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 03 gennaio 2012 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

   
DELIBERA 

 

RATIFICARE l’ atto di controdeduzioni depositato presso la Commissione 
Tributaria Provinciale di Pistoia il 29/03/2011 a firma del Direttore 
Generale del Consorzio, Dott. Franco Fambrini, nell’ambito del ricorso 
presentato dalla Soc. Principe di Marini Pietro e Ponticelli Maddalena 
S.n.c.; 
  
DEPOSITARE copia della presente deliberazione alla Commissione 
Tributaria di Pistoia per il provvedimenti di competenza. 
 
 

                 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                        f.to Rag. Gino Biondi 
 


